Про авторитет кобзарства серед козаків свідчить і один з універ-
салів Богдана Хмельницького: «Універсал Богдана Хмельницького му-
зикам на Задніпров’ї, організованим у цех, з наказом слухатись цехми-
стра Грицька Ілляшенка-Макугценка» від 27 вересня (7 жовтня) 1652
року: «І прето я угледівши, іж не барзе поблизу, жебим я сам могл
вшелякую пересторогу межи вами учинить, теди я даю владзу Грицко-
ви Макущенкові, цимбалисту, абись в межи вами вшелякий порядок
справляв».*** Цей важливий документ був не лише свідченням зацікав-
лення Б.